БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
10 октября 2022 года № 358

Белоярский

Об утверждении состава жюри муниципального этапа всероссийских конкурсов
профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года -  2022»

В соответствии с Положением о порядке проведения муниципального этапа
всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере образования «Педагог
года -  2022» (далее -  Конкурс), утвержденного распоряжением Комитета по образованию
администрации Белоярского района от 20 сентября 2022 года № 319 «О проведении
муниципального этапа всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере
образования «Педагог года -  2022»:

1. Утвердить персональный состав жюри муниципального этапа всероссийских
конкурсов профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года -  2022»
согласно приложению 1.

2. Муниципальному автономному учреждению в сфере образования Белоярского
района «Белоярский методический центр» (Гуркиной Е.А.) обеспечить организацию
работы жюри в период проведения конкурсных мероприятий.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель И.В. Вакуленко

Исполнитель:
Гуркина Елена Анатольевна,
директор МАУ «БМЦ»,
8(34670)5- 15-36

Приложение 1
к распоряжению Комитета по образованию

администрации Белоярского района
от 10.10.2022года № 358

Состав жюри муниципального этапа всероссийских конкурсов профессионального
мастерства в сфере образования «Педагог года -  2022»

Состав жюри номинации «Учитель года -  2022»
Лотарева Татьяна
Григорьевна

- финалист Всероссийского конкурса «Учитель года России»
2022 года, победитель регионального этапа всероссийских
конкурсов профессионального мастерства в сфере образования
«Педагог года -  2022» в номинации «Учитель года», учитель
русского языка и литературы муниципального автономного
общеобразовательного учреждения Белоярского района
«Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Белоярский»;
председатель жюри

Каксина Софья
Максимовна

- призер Всероссийского профессионального конкурса «Лучший
учитель родного языка и родной литературы» 2022 года в
номинации «Лучший учитель родного языка и литературы
коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего
Востока»; победитель регионального этапа всероссийских
конкурсов профессионального мастерства в сфере образования
«Педагог года -  2022» в номинации «Учитель родного языка и
литературы»; учитель начальных классов муниципального
автономного общеобразовательного учреждения Белоярского
района «Средняя общеобразовательная школа с. Казым», член
жюри

Арипова Инзия
Кабировна

- победитель конкурса на присуждение премий лучшим
учителям образовательных организаций Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры, реализующих образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего
общего образования, из средств федерального бюджета в 2021
году; учитель истории и обществознания муниципального
автономного общеобразовательного учреждения Белоярского
района «Средняя общеобразовательная школа п. Сосновка»,
член жюри

Состав ученического жюри номинации «Учитель года -  2022»
Кулагина Арина
Александровна

ученица 11 класса муниципального автономного
общеобразовательного учреждения Белоярского района
«Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Белоярский»

Коломиец Алина
Игоревна

ученица 11 класса муниципального автономного
общеобразовательного учреждения Белоярского района
«Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Белоярский»

Полевщикова
Екатерина Юрьевна

ученица 10 класса муниципального автономного
общеобразовательного учреждения Белоярского района
«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский»

Состав жюри номинации «Сердце отдаю детям -  2022»
Шутова Марина
Леонидовна

- преподаватель муниципального автономного учреждения
дополнительного образования в области культуры Белоярского
района «Детская школа искусств г. Белоярский», председатель
жюри

Сердюкова Ольга
Вячеславовна

- победитель регионального конкурса на звание лучшего
педагога в 2022 году в номинации «Лучший педагог

дополнительного образования», педагог дополнительного
образования муниципального автономного учреждения
дополнительного образования Белоярского района «Дворец
детского (юношеского) творчества г. Белоярский», член жюри

Измайлова Юлия
Юрьевна

- победитель муниципального этапа всероссийских конкурсов
профессионального мастерства в сфере образования «Педагог
года -  2020» в номинации «Учитель года»; учитель начальных
классов муниципального автономного общеобразовательного
учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная
школа № 2 г. Белоярский», член жюри

Состав ученического жюри номинации «Сердце отдаю детям -  2022»
Сорокина Виктория
Константиновна

ученица 11 класса муниципального автономного
общеобразовательного учреждения Белоярского района
«Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Белоярский»

Хизбуллина Арина
Маратовна

ученица 11 класса муниципального автономного
общеобразовательного учреждения Белоярского района
«Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Белоярский»

Ахтямова Юлия
Дмитриевна

ученица 10 класса муниципального автономного
общеобразовательного учреждения Белоярского района
«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский»

Состав жюри номинации «Воспитатель года -  2022»
Абдулжалилова
Марьяна
Салавутдиновна

- участник Всероссийского профессионального конкурса
«Воспитатель года России» 2022 года, победитель
регионального этапа всероссийских конкурсов
профессионального мастерства в сфере образования «Педагог
года -  2022» в номинации «Воспитатель года»; воспитатель
муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения Белоярского района «Центр развития ребенка -
детский сад «Сказка» г. Белоярский», председатель жюри

Суедова Юлия
Юрьевна

- призер конкурсного отбора «Лучший педагог» на получение
гранта главы Белоярского района в 2022 году в номинации
«Лучший педагог дошкольного образовательного учреждения
Белоярского района»; воспитатель муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения Белоярского района
«Детский сад комбинированного вида «Березка» г. Белоярский»,
член жюри

Абдуллина Г ульнара
Юмагуловна

- призер конкурсного отбора «Лучший педагог» на получение
гранта главы Белоярского района в 2021 году в номинации
«Лучший педагог дошкольного образовательного учреждения
Белоярского района», воспитатель муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения Белоярского района
«Детский сад комбинированного вида «Снегирек» г.
Белоярский», член жюри

Состав жюри номинации «Педагог - психолог -  2022»
Шевченко Юлия
Геннадиевна

- призер регионального этапа всероссийских конкурсов
профессионального мастерства в сфере образования Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры «Педагог года-2018» в
номинации «Педагог - психолог»; педагог - психолог
муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения Белоярского района «Детский сад
комбинированного вида «Снегирек» г. Белоярский»,
председатель жюри

Мальнова Наталья - руководитель районного методического объединения

Анатольевна педагогов-психологов, педагог-психолог муниципального
автономного общеобразовательного учреждения Белоярского
района «Средняя общеобразовательная школа № 2 г.
Белоярский», член жюри

Лапина Жанна
Владимировна

- призер муниципального этапа всероссийских конкурсов
профессионального мастерства в сфере образования «Педагог
года -  2019» в номинации «Педагог-психолог», педагог-
психолог муниципального автономного общеобразовательного
учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная
школа № 1 г. Белоярский», член жюри

Состав жюри номинации «Педагогический дебют - 2022»
Меньщикова Ольга
Владимировна

- победитель конкурсного отбора «Лучший педагог» на
получение гранта главы Белоярского района в 2022 году в
номинации «Лучший педагог общеобразовательного
учреждения Белоярского района»; учитель химии и биологии
муниципального автономного общеобразовательного
учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная
школа № 3 г. Белоярский», председатель жюри

Мелантьев Данила
Андреевич

- призер муниципального этапа всероссийских конкурсов
профессионального мастерства в сфере образования «Педагог
года -  2021» в номинации «Педагогический дебют», учитель
начальных классов муниципального автономного
общеобразовательного учреждения Белоярского района
«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Белоярский», член
жюри

Шестак Ксения
Викторовна

- методист муниципального автономного учреждения в сфере
образования Белоярского района «Белоярский методический
центр», член жюри

Состав ученического жюри номинации «Педагогический дебют -  2022»
Лисицын Глеб
Денисович

ученик 11 класса муниципального автономного
общеобразовательного учреждения Белоярского района
«Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Белоярский»

Ильиных Мария
Константиновна

ученица 11 класса муниципального автономного
общеобразовательного учреждения Белоярского района
«Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Белоярский»

Лещенко Екатерина
Дмитриевна

ученица 11 класса муниципального автономного
общеобразовательного учреждения Белоярского района
«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский»

Состав жюри заочного этапа. Конкурсное испытание «Эссе»
Будко Людмила
Владимировна

- учитель русского языка и литературы муниципального
автономного общеобразовательного учреждения Белоярского
района «Средняя общеобразовательная школа № 3 г.
Белоярский», председатель жюри

Касьянова Александра
Алексеевна

- учитель русского языка и литературы муниципального
автономного общеобразовательного учреждения Белоярского
района «Средняя общеобразовательная школа № 2 г.
Белоярский», член жюри

Черепанова Елена
Александровна

- учитель русского языка и литературы муниципального
автономного общеобразовательного учреждения Белоярского
района «Средняя общеобразовательная школа № 1 г.
Белоярский», член жюри